Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2014                                                                                                        № 12-па

п. Нижнее Пронге

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией Нижнепронгенского сельского поселения, в том числе  в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Нижнепронгенского сельского поселения, в том числе в электронном виде.
2. Специалистам администрации сельского поселения обеспечить разработку административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг.
3. Постановление администрации от 14.08.2012 № 30-па «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) Нижнепронгенского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                              А.Б. Миньков

6

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от  30.05.2014                № 12-па

 РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), представляемых администрацией Нижнепронгенского сельского поселения,
в том числе в электронном виде

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного  на предоставление муниципальной услуги
	Административный регламент
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Нижнепронгенского сельского поселения

	В сфере земельно-имущественных отношений

	1.
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Администрация сельского поселения
	«Выдача ордера на производство земляных работ на территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района»
	В разработке

	2.
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Администрация сельского поселения
	«Предоставление в аренду муниципального имущества на территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района»
	В разработке

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения
	Постановление администрации от 08.10.2012 № 42-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и предназначенных для сдачи в аренду»

	4.
	Подготовка и выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности  Нижнепронгенского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	«Подготовка и выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности  Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	5.
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений  в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	Администрация сельского поселения
	«Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений  в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма»
	В разработке

	6.
	Прием заявлений, документов для оформления договора передачи жилого помещения в собственность граждан
	Администрация сельского поселения
	Постановление  администрации от 08.10.2012 № 41-па  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов для оформления договора передачи жилого помещения в собственность граждан»

	В сфере архитектуры и градостроительства

	7.
	Присвоение  адреса объекта недвижимости
	Администрация сельского поселения
	«Присвоение и регистрация адресов объектам недвижимости (вновь построенного объекта недвижимости и объекта незавершенного строительства) на территории Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	8.
	Выдача разрешения на снос газонов, цветников и иной травяной растительности естественного и искусственного происхождения, изымаемых при проведении строительных и земляных работ (кроме безвозвратно изымаемых в целях обеспечения строительства, реконструкции капитальных объектов, расположенных на предоставленных в установленном законом порядке земельных участках)
	Администрация сельского поселения
	«Выдача разрешения на разбивку и снос газонов, цветников и иной травянистой растительности естественного и искусственного происхождения, изымаемых при проведении строительных и земляных работ (кроме безвозвратно изымаемых в целях обеспечения строительства, реконструкции капитальных объектов, расположенных на предоставленных в установленном законом порядке земельных участках) на территории Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений

	9.
	Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация сельского поселения
	«Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	10.
	Принятие документов и выдача решений о признании помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация сельского поселения
	«Принятие документов и выдача решений о признании помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	«Прием заявлений, документов и  постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	12.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района
	Администрация сельского поселения
	«Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района»
	В разработке

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в муниципальном жилищном фонде
	Администрация сельского поселения
	«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в муниципальном жилищном фонде Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	14.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Нижнепронгенского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	«Прием заявлений и выдача документов о согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	15.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) администрацией Нижнепронгенского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) администрацией Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	16.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в Нижнепронгенском сельском поселении
	Администрация сельского поселения
	«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в Нижнепронгенском сельском поселении»
	В разработке

	17.
	Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана  земельного участка, экспликации к поэтажному плану, справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов) администрацией Нижнепронгенского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	«Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана  земельного участка, экспликации к поэтажному плану, справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов) администрацией Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	В сфере торговли

	18.
	Предоставление права размещения нестационарного торгового объекта на территории Нижнепронгенского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	«Предоставление права размещения нестационарного торгового объекта на территории Нижнепронгенского сельского поселения»
	В разработке

	В иных сферах

	19.
	Выдача справок, относящимся к ведению органов местного самоуправления, в том числе справка о составе семьи, справка о наличии земельного участка, справка с места жительства, выписка из похозяйственной (домовой) книги, справка о задолженности по арендной плате и т.д. администрацией Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района
	Администрация сельского поселения
	«Выдача справок, относящимся к ведению органов местного самоуправления, в том числе справка о составе семьи, справка о наличии земельного участка, справка с места жительства, выписка из похозяйственной (домовой) книги, справка о задолженности по арендной плате и т.д. администрацией Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района»
	В разработке

	20.
	Выдача копий документов администрации Нижнепронгенского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Постановление администрации от 08.10.2012 № 43-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий документов администрации Нижнепронгенского сельского поселения»

	II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
[bookmark: _GoBack]Нижнепронгенского сельского поселения муниципальных услуг

	Услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальных услуг отсутствуют

	III. Муниципальные функции, исполняемые администрацией Нижнепронгенского сельского поселения

	1.
	Организация проведения проверок при осуществлении муниципального контроля
	Администрация сельского поселения
	Постановление администрации от 01.10.2012
№ 33-па (в ред. от 09.09.2013 № 29-па) «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Нижнепронгенского сельского поселения»

Постановление администрации от 01.10.2012
№ 34-па «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Нижнепронгенского сельского поселения»

Постановление администрации от 01.10.2012
№ 35-па «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»

Постановление администрации от 01.10.2012
№ 37-па «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории Нижнепронгенского сельского поселения»

Постановление администрации от 01.10.2012
№ 38-па «О муниципальном финансовом контроле, осуществляемом администрацией Нижнепронгенского сельского поселения»